Frantzk. in Comm. π. tit. si usufr. vindic. n. 7. vers. unde satis non est. & in Comm. Inst. ad §. 2. I. de action. n. 12. in f. ibi: imò si ita expectaverit, jam eo ipso possessione sua cecidisse intelligitur, & consequenter ipse de jure suo probare tenetur. Alciat. de presump. regul. 2. presump. 1. Mudæ. add. §. 2. I. de Action. n. 73. Hortens. ad d. §. 2. vers. cum ades. Diff. Brunneemann. ad d. l. 9. C. de servit. late Fulv. Pacian. de probat. lib. 2. c. 20.

num. 6. & seqq. & Dd. communiter. vid. Mascard. de probat. concl. 1201. n. 25.

## X.

Idem dicendum esse existimamus, si contra servitutis quasi possessorem actione negatoria agitur, ita ut non possessor servitutis, sed qui negat, & negatoria actione agit, petitoris partes sustineat, ac de jure suo probare necesse habeat; (a) modo ille non dolo malo sit in servitutis quasi possessione. (b)

- a) d. l. 8. §. 3. ff. si servit. vind. junct. d. l. 15. in f. ff. de nov. op. nunciat. & dd. ll. Vinn. ad §. 2. I de Action. ad verb. nam in his agit. vers. notandum autem. Alciat. d. l. Frantzk. d. n. 7. quod etiam admittit Carpz. lib. 1. Respons. 68. si actor reum vi, clam, vel precario possidere ait; Diss. Richter. 1. decis. 68. n. 63. Castill. de Usufr. c. 7. n. 9. & 10. & Dd. communiter.
- b) vid. l. 7. §. ult. ff. de liber. caus. Mascard. d. conclus. 1201.

## XI.

Actio ex testamento, quæ competit ad servitutem legatam petendam longo tempore amittitur.

arg. l. 19. ff. quemad. servit. amitt. Mudæ. ad §. 2. I. de action. num. 69.

## XII.

Servitutes fundo usufructuario debitas etiam Usufructuarius ab extraneo, suo nomine, utiliter vindicare potest, sed non ab ipso proprietario.

l. un. §. 4. ff. de remission. Fibig. ad Exercit. Frantzk. §. q. 2. Manz. ad tit. si servit. vindic. n. 19. non obst. l. 2. §. 1. ff. si servit. vind.

## XIII.

Actio confessoria, qua agitur ad parietem oneri ferendo reficiendum, datur non tantum contra dominum prædii servientis, sed etiam contra ejus Emphyteuticarium & vasallum, imò interdum etiam contra usufructuarium.

arg. l. 7. §. 2. de Usufr. non obst. l. 6. §. 3. ff. si servit. vindic.

## XIV.

Emptione & venditione propter enormem læsionem rescisso, fundo.

fundoque empto venditori restituto, servitus interim ab emptore tercio alicui in eodem fundo constituta vel remissa manet salva & valida.

*arg. l. 20. §. 1. de A. R. D. vid. Vinn. lib. 2. select. quest. 5. non obst. l. 5. l. 7. ff. de fund. dotal.*

XV.

Idem dicendum, si donatarius fundo sibi donato servitutum imposuerit, & postea fundus ille propter in gratitudinem revocatus fuerit.

*vid. Vinn. d. l. non obst. l. 31. ff. de pignor. & l. 11. §. 1. ff. quemadm. servit. amitt.*

XVI.

Secus est, si fundus sub conditione resolutive emptus, existente illa conditione restituitur; tunc enim servitus interim ab emptore imposita extinguitur.

*arg. l. 4. §. 3. ff. de in diem addit.*

XVII.

Dominus prædii dominantis si fundum servientem in emphyteusin accipit, servitus confusione non extinguitur.

*arg. l. 1. ff. quemadm. servit. amitt. l. 30. §. 1. ff. de servit. Præd. Urb. l. 10. in fin. ff. commun. præd. vid. Manz. ad tit. quemadm. serv. amitt. num. 15.*

XVIII.

Heres, qui adit hereditatem cum beneficio inventarii, & fundum hereditarium suo prædio servientem creditori dat in solutum, licet nullam servitutis faciat mentionem, tamen eandem retinet salvam. (a) Idem in effectu dicendum, si heres, licet inventarium non fecerit, eundem fundum legatum legatario tradiderit. (b) quod tamen secus est, si heres in eodem fundo usumfructum habuerit, hunc enim amittit. (c)

a) *arg. l. un. §. 9. C. de jur. deliber. vid. l. 9. ff. commun. præd. l. 7. ff. de jur. dot.*

b) ut si fundus ille purè sit legatus, ipso jure servitutum retineat, *arg. l. 64. in fin. de furt. Gothofr. ad l. 18. ff. de servit. si verò sub conditione, legatarius eandem servitutum imponi pati teneatur.*

neatur. l. 18. ff. de servit. l. 116. §. ult. ff. de leg. 1. l. 76. §. 2. de leg. 2.

c) d. l. 76. §. 2. de leg. 2. vid. l. 6. ff. de usufr. ear. rer. qua usu consum.

## XIX.

Servitus oves pascendi, licet sit discontinua, tamen non utendo per longum tempus amittitur; (a) etsi interim ibidem quis boves vel alia pecora paverit. (b) Secus est, si servitutem 100. oves pascendi habens, 50. vel 150. aut 50. oves & 20. boves in fundum servientem pascendi gratia egerit. (c)

a) arg. l. pen. & ult. C. de servit. ibi Brunnem, Manz. ad tit. servit. quemadmodum amitt. n. 76. & 77.

b) arg. l. 10 §. 1. l. 11. pr. & l. 18. pr. ff. quemadm. servit. amitt. Cæpoll. de servit. cap. 9. num. 37. Brunnemann, ad l. pen. C. de servit.

c) arg. l. 2. l. 8. §. 1. l. 9. l. 11. pr. ff. quemadm. servit. amitt. l. 9. §. 1. ff. si servit. vindic. Anton. Faber. ad d. l. 11. pr. ff. quemadm. servit. Brunnem, ad d. l. pen.

## XX.

Servitus seu jus scenum in pratis suis collectum transportandi per prata vicini, & similes servitutes per intervalla mensium vel annorum, non utendo, & inter præsentis, & inter absentes viginti annis amittuntur.

l. f. C. de servit. ibi Joh. Brunnemann Cæpoll. de servit. c. 24. n. 4. Diss. Toming. decis. 54. n. 8. cujus sententiam probavit jus Bavaricum, referente Manzio ad tit. quemadmod. servit. amitt. n. 80.